morbosum calorem attrahunt uel ob sui uel vicina partis dolor, aut ob partis recipientis imbecillitate, ut testatur Gal. 13. meth. cap. 5. Lege etiam de his Gal. 13. meth. cap. 6. ibi, dolor prouenit uel ob intemperiem & vulnus & contusionē & di-
storsonem & tensionem uel obstructionem quandam &c.
Lege etiam 14. meth. cap. primo, ibi, inflammatio fieri solet,
quum sanguis copiosus in aliquam particulā procubuit &c.
Lege de his uberius Arcul. 9. almans. &c.

De indicijs inflammationis hepatis.

Indicia hepatis inflammati sunt dolor inseperabilis in dextro hypochondrio, grauitas in eo maior quam in opilatione, forma corporis mutatur, apparet enim in facie et in alijs membris tumor siue inflatio, color tendit ad citrinum uel pallidum, nulla adest pulsatio ac in ceteris inflammationibus, Consta notae ut plurimum dolent, exigua & sicca tussicula adest, singultus quoque sequuntur, Dormire non ualent super latus dextrum, & super sinistrum dormire graue est, febris adest acuta. Signa quando adest in gibba parte sunt grauitas maior quam in cōcava, singultus minor, tensio apud suspensoria, manifestior fit tactui, precipue in debili, tussis sicca, difficultas anhelitus maior, ob consensu diaphragmatis percipitur, urina pauca cum mordicatione, lingua est citrina ad nigredinem declivis. Signa quando fuerit in concava, singultus maior, grauitas minor eo q. a stomacho fastentatur, tussis parua, & anhelitus paruuus, dolor uehementior, nausea, appetitus destruetio, sitis uehemens, uomitus biliosus, frigus extremitatum et nigredo linguae & syncopis &c.

Loci consentientes de signis inflammationis hepatis.

Gale. 5. de loc. aff. ca. 7. Iecur affici declarant in dextra p̄cordiorum parte grauitas, dolor tota p̄cordia contrahens & ipsius usq; ad iugulum extensio exigua tussis, linguae color

in primis ruber deinde niger, ingens ciborum fastidium. si tis
inexhausta, uomitus tum syncretibilis, tum quæ ouorum uitel-
lis similatur quæ postea eruginis colorem refert, aliud ad-
stringitur. si inflammatio cum eius uisceris imbecillitate ex-
citetur, spiritus adest difficultas febris acuta etc. Et paulo post
inflammationes in simis iecoris partibus fastidium nauseam
uomitum biliosum, sicut ingentem tussim atq; dolorem usq;
ad dextræ partis iugulum excitant, nonnunquam utrig; parti
dolor adest nocte costa consentiunt, In gibba uero parte in-
flammatione existente præter dictum tumoris cumulus compre-
hensim cōspicuus in superficie talui maxime si abdomē gra-
cilescat, cōprehenditur, dolores circa respirationem & tussi
cula magis intenditur cum dolore ad iugulum extenso ut de-
trahi uideatur magis quā in ima parte. Si uero in rellis mu-
culis inflammatione accidat tumor erit præter naturam oblon-
gus atq; per totum uentrem extensus umbilicum compre-
hens &c. Lege de his Auic. 14. tra. 3. cap. 2. ibi signa commu-
nia sunt q; inuenit æger grauitatem sub hypocondrijs insepe-
rabilem & inuenit illic dolorem uehementem &c. Lege simili-
liter Arcul. 9. alman. Item Gal. 2. de loc. aff. ca. 9. ibi, si inconni-
ta nobis fuerit inflammatione iubendum est ægro ut magnam
edat respirationem &c. Vide etiam de hac re Paul. lib. 3. cap.
46. & Aet. ser. 10. cap. 3. & Gale. 2. de loc. aff. cap. 8.

De cura inflammationis hepatis.

In curatione hac tota adhibenda est diligētia ne hepatis Le-
sio per totū corpus dispergatur, Erunt igitur intentiones cura-
tionis sex prima erit reuulsio. 2. repercussio. 3. humoris prä-
paratio. 4. euacuatio. 5. resolutio. 6. malæ cōplexionis de reli-
ctæ remotio cū regimine sex rerū nō naturaliū. Reuulsio fiet
cū sectione uenæ basilicæ aut cephalicæ, quæ an fienda sit ex
opposito an ex eodē latere dubitat, Cōciliator dife. 198. quem

fusus uidebis. Diuertimus etiam cum frictionibus ligaturis
cucurbitulis circa partes extremas postis & similibus. Reper-
cussio fiet tum per exteriora tum per interiora. Conueniunt
extrinsecus epithemata & inunctiones ex oleo ros. de cito-
nijs uel ex aquis roscarum solatri cum syndone madefacta &
hepati applicita quibus addi possunt pulueres ex sandalis
rub. & al. & cit. ex rosis corticibus & floribus granatorum
& aliiquid camphorae sed in materia frigida accipimus al-
quid absinthij masticis cum oleo ros. masticino &c. Intrin-
secus ualeat syr. ros. de succo acetosae cu aquis plataninis cicorijs
cad. uen. &c. in causa frigida rhodomel syr. de duabus rad.
oxymel cu syr. ros. Et hec faciūt etiā pro tertia intētione uno
tanē animaduerso q. siptica tantū in principio sed cu mate-
ria iam fluxa est, alijs non sipticis, uti possumus ut syr. acetos.
simp. uiol. de endiuia de sumo terre &c. Evacuatio fiat rur-
sus peccante sanguine cum sectione uene hepaticae aut pecca-
te cholera cum rheubarbari infusione aut cum alijs pharma-
cis prout millies dictum est. Resolutio fit cum his que resol-
uunt addēdo aliiquid quod sipticitatis secum afferat, & huic
spectant inunctiones cataplasmata et epithemata cum anetho
melliloti althea camomilla rosis absinthio similiter cu oleo
anethino camomillino ros. &c. Si uero ad suppurationē uer-
teretur tunc suppurantibus utendum qualis est decoctio pas-
fullarum caricarum althea maluarum. f. lini fenugreci cum
oleo amygdalarū dul. cum pinguedine gallinæ anatis butyro
ex quibus paramus cataplasmata &c. Naturata inflama-
tione tunc uomica uomitu tuſi & stertamentis & simili-
bus prouocanda est, deinde abstergenda, si in gibba fuerit
parte cum urinam prouocantibus & abstergentibus, qualis
est aqua hordei cicerum rub. hydromel hydroSaccharum,
&c. Si in concava cum his que per secessum educunt, qualis

est casia serum caprinum tamarindi &c. deinde consolidandum erit sine conglutinandum cum bolo armeno & terra sigillata &c. Quod si abscessus ad duriusculum permuteatur quando raro curationem admittat, nihilominus cum amollientibus procedemus sicuti cum althea maluis &c.

Loci consentientes de cura inflamationis hepatis.

Gale.13. meth. cap. 6. Communis omnium phlegmonarum curationis indicatio est euacuatio, quæ uero adhuc in generatione sunt, in ijs prius euacuatione est influentis in affectu locum sanguinis inhibitus &c. Et cap. 11. eiusdem lib. Quum ies cor inflammationem patitur, tum reuelendus tunc educendus qui ad iecur fluit sanguis est, interna in dextro cubito insecta uena, propterea q. e directo & ampla uia cum uena quæ causa dicitur societatem habet, quæ non apparente media seccada est q. si ea nec se ostendit reliqua ac tertia incidenda est &c.

B. Ex quibus notare debes q. stante uirtutis robore modo ~~matto & v'ou~~ i. e directo extrahatur sanguis, & si alia atque alia uena seccetur, non multum referre quum singulæ uenæ sibi in euacuatione respondeant.

Anic. 14. tra. 3. cap. xij. phlebotoma igitur in primis & non hesites in hoc quum non est prohibiter fortis et extrahe sanguinem abundantem. Et scias q. indiges in initio eius eo quod est simile in casu de repercussione et infrigidatione &c. Gal. 13. meth. cap. 16. In iocinoris phlegmone etiam si nihil affuat reprimentibus utendum & reddit binam rationem, primo quia in principio parum est quod affuit, tum magna ex parte non crassum, tum recipientis partis uirtus ualentior, secundo quia nondum in afflictâ parte uiolenter impinguatum est, quam uero phlegmone in suo uigore consistit contrario modo omnia se habent, adeo enim multitudine sanguinis crassus ac impetus, tuu uirtus partis debilior, ut a se superuacua amolliri non

possit. De digestione lege Auic. ibi, medicinæ conuenientes a postematibus hepatis in initio rei quum illic est caliditas sua perfusa sunt aqua endiuia & aqua solatri cum sy. acetoso zu charino et aqua hordei arnaglossæ cuscute cucumeris cucurbitæ etc. De evacuatione loquitur Gal. 13. meth. cap. 15. ibi, considerandum an gibba uel in cœua parte fiat inflammatio, si cœua parte purgare per aluum conuenit si in gibba per urinas, lege etiâ 14. caput huius ibi expelli e iocinore oportet quicquid in totū atre bilis tū saniei ex phlegmone prouenientis iam collectū est etc. De regimine resolutionis loquitur etiâ Auic. ibi quapropter indiges ut incipias a regimine resolutionis materie in hac ægritudine plus q̄ sit tua incepio in re liquis apostematibus, timēdo lapideitatē & duritiem etc. De cibo et potu habes plura ex Gal. 13. meth. c. 14. ibi, Poscit ergo tum iecur ipsum, tū os meatus qui bilē transmittit cibos, & pharmaca quæ obstructa recludat, qualia sunt nō lēta, sed quæ tenui cōsistentia sine qualitate mordēte, nam a mordentibus phlegmones irritātur, nō dulcia quia a dulcibus tū iecur, tū liē intumescat, talia igitur erūt, ut in cibis p̄tisana et in pharmacis oxymel cum aqua mixtū, punica mala et que cūq; adstringunt inter dicuntur, quum bilis meatus os ardent, & bilē ipsam excernū prohibeat, & phlegmonas ipsas quæ in cauo sunt uisceris irritent magis q̄ in gibbo, nam quum ad gibbum perueniunt iam quæ assūmuntur mutata sunt ut sic nec additriciant uel mordeat etc. Auic. in f. c. cibus aut̄ melior est chischa hordei infrigidat enim & abstergit et nō facit acquirere op̄lationes & festinat eius penetratio, panis nō ex furmēto sed ex simila & ex oleribus lactuca, & attriplices, ex fructibus granata dulcia, &c. Obiectio.